
SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 20128 CADERNO 27

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406221

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 405361
PORTARIA: 210/2012

Objetivo: Sanar pendências técnicas e documentais, visando 
dar andamento às análises dos Pré-Projetos protocolados na 
Gerência de Análise de Projetos das Associações: Associação 
dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade Santa Luzia de 
Ipixuna do Pará – APPRCSLI/Ipixuna, Associação dos Lavradores 
da Colônia Nova Jerusalém – ACLNJ/Paragominas, Associação de 
Pequenos Produtores de Galho Grande – APPGG, Conselho de 
Desenvolvimento Comunitário de Nova Colônia.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil
Ipixuna/PA - Brasil
Mãe do Rio/PA - Brasil
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8000671/DEBORA MARIANE DE ASSIS FERNANDES 
(Coordenadora de Administração e Finanças) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 06/07/2012 a 10/07/2012
54193851/IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU (Gerente CPL) / 4.5 
diárias (Completa) / de 06/07/2012 a 10/07/2012<br
Ordenador: ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA

PORTARIA Nº. 401/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406471

PORTARIA Nº. 401/2012, DE 26 DE JUNHO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;
Considerando o disposto no art. 74 da lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores abaixo relacionados, lotados nesta SEIDURB, 
referente ao mês de JULHO/2012.

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

3280284/1 Álvaro Souza Rodrigues 01/04/2011 a 
31/03/2012

02/07/2012 a 
31/07/2012

5135613/3 Antoinette do Socorro Dias Brabo 12/04/2011 a 
11/04/2012

02/07/2012 a 
31/07/2012

54195705/2 Gilmar Franco Mota 01/08/2010 a 
31/07/2011

02/07/2012 a 
31/07/2012

57204247/1 Osvaldino Jorge Alves Machado 18/09/2010 a 
17/09/2011

02/07/2012 a 
31/07/2012

57196035/1 Edna Socorro Zacarias Moreira 22/04/2011 a 
21/04/2012

02/07/2012 a 
31/07/2012

57196791/1 João Luiz Dias Albuquerque 23/05/2010 a 
22/05/2011

02/07/2012 a 
31/07/2012

54188174/2 Aldilucia da Silva Ferreira 30/04/2011 a 
29/04/2012

02/07/2012 a 
31/07/2012

57191445/1 Roseane Santana Frasão 12/12/2010 a 
11/12/2011

02/07/2012 a 
31/07/2012

55589512/2 Francisco de Assis Rodrigues 
Pacheco

29/06/2011 a 
28/06/2012

02/07/2012 a 
31/07/2012

57173328/4 Ingrid Tatiany Ribeiro Gomes de 
Souza

01/07/2011 a 
30/06/2012

02/07/2012 a 
31/07/2012

5890127/2 Julio Cesar Rotella 01/04/2011 a 
31/03/2012

02/07/2012 a 
31/07/2012

57215288/2 Suelen de Nazaré Albino 23/05/2011 a 
22/05/2012

02/07/2012 a 
31/07/2012

80845640/2 Thais Furtado Medeiros 05/04/2011 a 
04/04/2012

02/07/2012 a 
31/07/2012

3540015/2 Francisco das Chagas do Valle 
Sidou

01/02/2011 a 
31/01/2012

02/07/2012 a 
31/07/2012

57204288/1 Adriane de Fátima Ataíde Costa 24/09/2010 a 
23/09/2011

09/07/2012 a 
07/08/2012

55589954/2 Marinea do Socorro Carvalho dos 
Santos

01/08/2010 a 
31/07/2011

09/07/2012 a 
07/08/2012

54180536/2 Roberta Andrade Cavalleiro de 
Macedo

23/10/2010 a 
22/10/2011

10/07/2012 a 
08/08/2012

57207732/1 Carlos Augusto de Jesus Tavares 04/11/2010 a 
03/11/2012

16/07/2012 a 
15/08/2012

57196329/1 Giane da Assunção Queiroz dos 
Santos

05/05/2011 a 
04/05/2012

23/07/2012 a 
21/08/2012

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406608

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E 
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/07/2012
Nome do Servidor                   Cargo do Servidor                 Término Vínculo     Observação
MIGUEL NUNES DE BRITO       MOTORISTA                          01/07/2013
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

PORTARIA Nº. 426/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406627

PORTARIA Nº. 426/2012, DE 06 DE JULHO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a contar de 09/07/2012, a PORTARIA Nº. 
334/2012, de 28 de maio de 2012, publicada no DOE nº. 32.167 
de 29/05/2012, e
II - DESIGNAR, até ulterior deliberação, para compor a Comissão 
Permanente de Licitação da Secretaria de Estado de Integração 
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano -SEIDURB, 
os servidores abaixo relacionados:
Presidente:
- Luiz Carlos Ferreira de Moraes;
Membros:
- Eugênio Frota Botelho Filho;
- Georgia Oliveira Teixeira;
- Suzan Karoline Garcia Ferreira;
- Ana Beatriz de Souza Oliveira;
- João Luiz Dias Albuquerque.
III - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
De Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406632

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E 
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/07/2012
Nome do Servidor                                             Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
THIAGO DA SILVA SILVEIRA               ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          01/07/2013
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406654

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E 
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/07/2012
Nome do Servidor                                                Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
CYNTIA MARIA MOTTA DE PINHO              SSISTENTE ADMINISTRATIVO          01/07/2013
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406722

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E 
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/07/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
LUIS FELIPE ANDRADE DE OLIVEIRA           ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          01/07/2013
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406729

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E 
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/07/2012
Nome do Servidor                                      Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
LUIZ BACELAN GUERREIRO NETO               ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          01/07/2013
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406756

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E 
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/07/2012
Nome do Servidor                                      Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
NUBIA LETICIA ALMEIDA DE SOUZA            ASSISTENTE ADMINISTRATIVO    01/07/2013
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406774

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E 
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/07/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
SERGIO AUGUSTO DE CASTRO BARATA JUNIOR ASSISTENTE ADMINISTRATIVO     01/07/2013
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406784

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E 
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 02/07/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ALENA DE FATIMA MORAES SILVA                ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          02/07/2013
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406791

Número: 6
Assinatura: 02/07/2012
Valor: 102.944,28
Justifi cativa: Reajustar o valor do Contrato nº 87/2006 em R$ 
102.944,28 (Cento e dois mil, novecentos e quarenta e quatro 
reais e vinte e oito centavos), referente ao 5º BM (quinto boletim 
de medição ) , o que representa um percentual 50,185% do INCC 
– FGV , a ser aplicado nas medições dos serviços executados no 
período de fevereiro/2012 a janeiro/2013.
Contrato: 87/2006
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406803
Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 30/06/2012
Vigência: 30/06/2012 a 14/08/2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
35/2009-SEIDURB
Contrato: 35
Exercício: 2009
Contratado: R&A CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Rod Mário Covas, Bairro: Coqueiro, 600
CEP. 66670-000 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA


